

پنجشنبه ۲ تیر ۱۴۰۱ - ۲۳ ققعهده ۱۴۴۳ - ۲۳ ژوئن ۲۰۲۲ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۴۴



۲۵۰۰ نفر قربانی زلزله مهیب افغانستان شدند

درخواست کمک فوری کابل

زلزله ای به بزرگی ۶.۱ ریشتر مناطقی از جنوب شرق افغانستان و همچنین بخش‌هایی از پاکستان را لرزاند. براساس برآوردها تا عصر دیروز ، بیش از هزار نفر کشته و ۱۵۰۰ نفر در

زلزله ای به بزرگی ۶.۱ ریشتر مناطقی از جنوب شرق افغانستان و همچنین بخش‌هایی از پاکستان را لرزاند. براساس برآوردها تا عصر دیروز ، بیش از هزار نفر کشته و ۱۵۰۰ نفر در

تمایل ضمنی آلمان به روسیه در جنگ اوکراین

در پی اظهارات «ینس پلوتنر» مشاور سیاست خارجی دولت آلمان مبنی بر اهمیت رابطه با روسیه، بسیاری از مقام‌های حاضر در انتاف حاکم آلمان خشمگین شده و

این سخنان را نگران‌کننده دانستند. به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، «ینس پلوتنر» مشاور سیاست خارجی دولت آلمان در اظهاراتی روابط با مسکو را به اندازه ارسال تسلیحات به کی‌یف بزرگ ارزیابی کرده است.

«ینس پلوتنر» در این اظهارات، به اتهام‌های مطرح شده از نسوی بسیاری از رسانه‌ها و مخالفان دولت آلمان پرداخته است؛ اتهاماتی مبنی بر اینکه مقام‌های این کشور در حمایت از اوکراین تردید داشته‌و روند

تارنمای پولیتیکو نوشت: با توجه به تحریم‌های آمریکا و غرب علیه روسیه، مسکو برای تامین کالاهای ضروری خود مسیرهای تجاری مخسارچ زندگی در بریتانیا روز به روز وخیم‌تر می‌شود. به گزارش روزنامه گاردین، اندیشکده «بنیاد عزم راسخ» (Resolution Foundation) و اسانید دانشگاه

اقتصاد لندن گفتند، با احتساب مخارج به از افزایش زندگی، میانگین دریاختی کارگران از الان تا سال ۲۰۳۰ میلادی سالانه ۴۷۰ پوند کسری درآمد خواهند داشت. محققان در این گزارش که شش سال پس از برگزاری فرآندوم بریگزیت منتشر شده، گفتند: بریگزیت به رقابتی بودن صادرات بریتانیا در سطح جهانی ضربه می‌زند چرا که کمیاتی‌ها مجبور شده‌اند تا با شیوع پاندمی کرونا و جنگ روسیه در اوکراین که تورم را به سطوح تاریخی رسانده،

تارنمای پولیتیکو نوشت: با توجه به تحریم‌های آمریکا و غرب علیه روسیه، مسکو برای تامین کالاهای ضروری خود مسیرهای تجاری مخسارچ زندگی در بریتانیا روز به روز وخیم‌تر می‌شود. به گزارش روزنامه گاردین، اندیشکده «بنیاد عزم راسخ» (Resolution Foundation) و اسانید دانشگاه اقتصاد لندن گفتند، با احتساب مخارج به از افزایش زندگی، میانگین دریاختی کارگران از الان تا سال ۲۰۳۰ میلادی سالانه ۴۷۰ پوند کسری درآمد خواهند داشت. محققان در این گزارش که شش سال پس از برگزاری فرآندوم بریگزیت منتشر شده، گفتند: بریگزیت به رقابتی بودن صادرات بریتانیا در سطح جهانی ضربه می‌زند چرا که کمیاتی‌ها مجبور شده‌اند تا با شیوع پاندمی کرونا و جنگ روسیه در اوکراین که تورم را به سطوح تاریخی رسانده،

ادامه تبعات اقتصادی بر گزیت در بریتانیا

تحقیقات جدید نشان داد، از آنجایی که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا موسوم به بریگزیت پتانسیل رشد این کشور را کاهش می‌دهد و صدها پوند در سال برای کارگران هزینه دارد، بحران مخسارچ زندگی در بریتانیا روز به روز وخیم‌تر می‌شود. به گزارش روزنامه گاردین، اندیشکده «بنیاد عزم راسخ» (Resolution Foundation) و اسانید دانشگاه اقتصاد لندن گفتند، با احتساب مخارج به از افزایش زندگی، میانگین دریاختی کارگران از الان تا سال ۲۰۳۰ میلادی سالانه ۴۷۰ پوند کسری درآمد خواهند داشت. محققان در این گزارش که شش سال پس از برگزاری فرآندوم بریگزیت منتشر شده، گفتند: بریگزیت به رقابتی بودن صادرات بریتانیا در سطح جهانی ضربه می‌زند چرا که کمیاتی‌ها مجبور شده‌اند تا با شیوع پاندمی کرونا و جنگ روسیه در اوکراین که تورم را به سطوح تاریخی رسانده،

الیزه در محاصره مخالفان مکرون

رئیس جمهوری فرانسه مذاکره با سران احزاب مختلف راه یافته به پارلمان را به امید خارج کردن کشورش از بحران سیاسی آغاز کرده است؛ رایزنی‌هایی که تا اینجا سازش ناپذیری مخالفان را نشان داده و مساله احتمال تشکیل دولت وحدت ملی را بر سر زبانه‌ها انداخت است.
امانول مکرون در الیزه میزبان رهبران احزاب مختلف و البته مخالف بود که تا آخرین لحظه حاضر به مشارکت در ائتلاف احزاب حامی او نشدند. رئیس جمهوری که تنها چند هفته از انتخاب مجددش می‌گذرد، به امید خارج کردن کشورش از بحران سیاسی، از میهمانان خود خواست تا «راه‌حلی سازنده و ممکن را برای خدمت به فرانسویان» معرفی کنند. مکررون همچنین امیدوار نبود که با همراهی این شخصیت‌ها خطوط اصلی اتحادی را ترسیم کند که برخورداری از اکثریت در پارلمان را برایش تضمین کند.

ژولین بایو دبیر ملی حزب «روپ اکولوژی-سبزها»، ماتیلد پانو رئیس حزب «فرانسه تسلیم ناپذیره»، اودارد فیلیپ نخست‌وزیر اسبق مکررون و رهبر حزب «هف‌ها»، کریستیان ژاکوب رهبر حزب «جمهوری خواه»، اولیویه فور از حزب «سوسیالیست»، فرانسوا بایرو رهبر حزب «موم»، فابیان روسسل از حزب کمونیست و مارین لو پن از حزب «مجمع ملی» به کاخ الیزه رفتند.

روزنامه «لو فیگارو» در گزارشی از این دیدارها نوشت: در جریان مذاکرات که هم‌زمان با برنامه‌های روز جهانی موسیقی الیزه همراه بود و باعث شد مهمانان الیزه از مسیر غیرمعمولی وارد یاد الیزه شوند، ژاکوب، فور و لو پن، یک ساز را نواختند و آن هم ساز مخالفت با پیشنهاد همراهی با مکررون بود.

تشکیل دولت وحدت ملی

خبرگزاری فرانسه در گزارشی از مجموع دیدارهای در کاخ الیزه، نوشت: روسل از حزب کمونیست تایید می‌کند که تشکیل دولت وحدت ملی یکی از گزینه‌های مدنظر مکررون است.

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: مکررون از من پرسیده آیا آماده مشارکت در دولت وحدت ملی هستم و آیا فکر می‌کنم که چنین ابتکاری راه برون رفت کشور از بحران

افغانستان اعلام کرده اند که احتمال تلفات قابل ملاحظه ناشی از این حادثه وجود دارد.

مرکز لرزه نگاری مدیریتانه اروپا (EMSC) نیز در توییتی اعلام کرد که لرزه‌های حاصل از این زمین لرزه را حدود ۱۱۹ میلیون نفر در پاکستان، افغانستان و هند احساس کرده‌اند.

طبق اعلام مرکز لرزه نگاری آمریکا، کانون این زلزله در ۴۴ کیلومتری شهر «خوست» در جنوب شرق افغانستان و در عمق ۵۱ کیلومتری از سطح زمین بوده است. «محمد نسیم حقانی» رئیس وزارت بلایای طبیعی کرده است. به گزارش اسپوتنیک، «هیت‌الله اخوندزاده» رهبر طالبان افغانستان گفت، حدود ۳۰۰ تن در جریان این زمین لرزه که دو ولایت افغانستان را لرزاند، کشته و بیش از ۵۰۰ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

وی در بیانیه‌ای اعلام کرد: مسا از جامعه بین‌الملل، سازمان‌های خیریه و بشردوست می‌خواهیم تا به مردم افغانستان که در این زمین لرزه آسیب دیده‌اند، کمک کنند. حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه ایران برای مردم افغانستان در توییتی نوشت: «خبر تاسف‌برانگیز وقوع زلزله در ولایت‌های شرقی افغانستان و جان‌باختن و مصدوم‌شدن صدها تن، موجب تأثر و تألم شد. از خداوند برای جان‌باختگان مغفرت و برای بازماندگان صبر آرزوکنم.» وی تأکید کرد که ایران مانند همیشه در کنار مردم افغانستان است و آمادگی کمک به مصدومان را دارد. این در حالی است که سفارت ایران در کابل اعلام کرد که به دنبال زلزله در مناطق جنوبی افغانستان دو هواپیما حامل کمک‌های اولیه به این مناطق ارسال شده است.

نقل از مرکز لرزه نگاری ایالات متحده اعلام کرد: س‌اعات اولیه دیروز (چهارشنبه) زلزله ای به بزرگی ۶.۱ ریشتر مناطق پرتراکمی از افغانستان و پاکستان را لرزاند و مقامات

تن افزایش یافته و همچنان احتمال بالا رفتن

آمار تلفات وجود دارد. به گفته مقامات محلی تاکنون در این حادثه بیش از ۶۰۰ نفر نیز مصدوم شده‌اند. شبکه خبری بی بی سی به

تنش جدید کرملین و کاخ سفید

پس از اعلام دستگیری دو سرباز آمریکایی توسط نیروهای روسیه در خاک اوکراین و احتمال محکومیت آنها به اعدام، تنش در روابط مسکو و واشنگتن، وارد مرحله تازه‌ای شده است. به گزارش روزنامه تایم، یک روز پس از اینکه کرملین اعلام کرد دو سرباز آمریکایی دستگیر شده در اوکراین را اعدام می‌کند، دولت «جو بایدن» ضمن ابراز خشم از روسیه خواست به قوانین بین‌المللی پایبند باشد. وزارت امور خارجه آمریکا دیروز سه‌شنبه اعلام کرد که مقام‌های ای کشور درحال مذاکره با روسیه بر سر آزادی «الکساندر دروکه» ۳۹ ساله و «ندی‌هاین» ۲۹ ساله، دو اسیری هستند که داوطلبانه برای جنگ با نیروهای دولت اوکراین شرکت کرده‌بودند. گزارش‌ها نشان می‌دهد دروکه

راه‌های متنوع روسیه برای دور زدن تحریم‌ها

مانند سوئیس و نروژ با تحریم‌های اتحادیه اروپا همسو نیست. در بخشی از این گزارش آمده است همسایگان روسیه در اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل بلاروس، قزاقستان، ارمنستان و قرقیزستان هستند. مقام‌های سابق اطلاعاتی غربی به پولنیکو گفتند که ممکن است تجارت منظم در این منطقه افزایش یابد که قزاقستان علنا آن را تشویق می‌کند. این رسانه مدعی شد اما افزایش تجارت عادی می‌تواند با جریان کالاهای تحریم شده غیرقانونی نیز همراه باشد. این تارنمای آمریکایی نوشت: مسکو همچنین می‌تواند به دنبال آسان ترین کنترل صادرات در سراسر اتحادیه اروپا باشد. به این دلیل که در داخل اتحادیه اروپا نیز هر کشور آداب و رسوم ملی و نحوه اجزرای تحریم‌های خود را دارد، بنابراین برخی از حوزه‌های قضایی نرم‌تر از

ندارد- حیاتی هستند. ماریا شاگینا، پژوهشگر موسسه بین المللی مطالعات راهبردی گفت، روسیه برای ساخت‌های نفت و گاز به منابع غربی متکی است، که ممنوعیت اخیر صادرات تجهیزات گاز طبیعی مایع (LNG) را به ویژه برای مسکو مشکل‌ساز می‌کند. این وابستگی بسیار زیاد است. پولیتیکو نوشت مسکو احتمالا تلاش خواهد کرد کالاهای تحت تحریم را از طریق مسیرهای جدید تجاری و با استفاده از روش‌هایی که از بازرسی‌های غرب جلوگیری می‌کند، بدست آورد.کشورهایی که اجرای تحریم‌ها و تبعیت از تحریم‌ها در آنها ضعیف است، مختلف هستند و پویین شرکایی را در داخل اروپا و خارج آن پیدا خواهد کرد. ترکیه که در دسترس‌ی ممتاز به بازار اتحادیه اروپوا از طریق اتحادیه گمرکی اسود می‌برد،

دردسر اعتصاب شبکه ریلی بریتانیا

اعتصاب سراسری کارکنان شبکه ریلی بریتانیا که بزرگ‌ترین حرکت اعتراضی در ۳ دهه اخیر بشمار می‌رود نظام حمل و نقل در این کشور را زمین‌گیر کرد و موجب شد تا مسافران در سراسر انگلیس با سفرهایی طولانی‌تر از حد معمول و افزایش ترافیک جاده‌ای مواجه شوند. روز سه‌شنبه شرکت نتورک ریل به عنوان کارفرما از سرگرفته می‌شود. این اتحادیه درخواست افزایش هفت درصدی حقوق کارکنان را مطرح کرده که بالاتر از پیشنهاد نتورک ریل و کمتر از تورم ۹ درصدی کشور است. نتورک ریل طبق پیشنهاد دولت، با افزایش ۳ درصدی موافقت کرده اما حاضر به پرداخت بیشتر نیست. گرانت شاپس وزیر حمل و نقل انگلیس هم اعتصاب کارکنان شبکه ریلی را یک اقدام نمایشی توصیف کرده و گفته که حاضر به مذاکره مجدد نیست چرا که «وضع بدتر سامانه حمل‌ونقل عمومی استفاده نکردند و مراکز شهرها



از همراهی نمایندگان مجلس برخوردار نیست. مارین لو پن در ادامه اظهاراتش گفت که حزیش تصمیم ندارد «اتسناد نظام‌مند» ایجاد کند بلکه برای بهبود زندگی فرانسوی‌ها و آینده فرزندان آن تلاش خواهند کرد. وی افزود: اگر اقداماتی در مسیر درست پیشنهاد شود همانند پنج سال گذشته به آن انتخابات پارلمانی فرانسه که در جریان آن رئیس جمهوری در آغاز دوره دوم ریاست جمهور خود، اکثریت قاطع را از دست داد، نگارنی‌هایی را در مورد آینده تصمیمات، برنامه‌ها و اصلاحات دولتی مطرح ساخت که

بین‌الملل

ویژه

رای کنتس به انحلال

به دنبال شکست کابینه بنت در تصویب پیش‌نویس قانون مرتبط با شهرک نشینان صهیونیست ساکن کرانه باختری، کنتس (پارلمان رژیم صهیونیستی) در گام نخست به انحلال خود رای داد تا مقدمه برگزاری انتخابات پارلمانی این رژیم در ماه اکتبر آینده برای پنجمین بار طی چهار سال گذشته فراهم شود. به گزارش رویترز، کنتس (پارلمان رژیم صهیونیستی) در گام اولیه برای برگزاری انتخابات در ۱۹ شهریور چهارشنبه در اولین مرحله به انحلال خود رأی داد. منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که نمایندگان صهیونیست با ۱۱۰ رأی مثبت به انحلال کنتس رای داده‌اند. در همین ارتباط، شبکه تلویزیونی الجزیره نیز اعلام کرد که اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی به انحلال آن به عنوان نخستین گام در برگزاری انتخابات زودهنگام، رای دادند.

انحلال کنتس به دنبال شکست کابینه ائتلافی بننت در تمدید قانون آپارتاید و تصویب پیش‌نویس قانون مرتبط با شهرک‌نشینان صهیونیست و تصمیم «نیر اوریاخ» (از حزب مینا) برای خروج از ائتلاف حاکم، صورت گرفت. پیش‌تر «فتالی بنت» نخست‌وزیر و «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بر سر انحلال کنتس در روزهای آینده توافق کرده بودند. پس از توافق لاپید و بنت بر سر ارائه لایحه انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام، «بنیامین نتانیاهو» رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، نفتالی بنت نخست‌وزیر این رژیم را به شکست متهم کرد و متعهد شد که دوباره قدرت را به دست بگیرد.

حقوق بشر

درخواست آزادی آسانژ

رهبران برخی از اتحادیه‌های بزرگ بین‌المللی روزنامه‌نگاری امروز (چهارشنبه) خواستند تا «جولین آسانژ» بنیانگذار ویکی‌لیکس «به نام آزادی مطبوعات» آزاد شود. به گزارش فیگارو، آسانژ در ایالات متحده تحت پیگرد قانونی قرار دارد؛ جایی که وی در سال ۲۰۱۰ به دلیل انتشار حدود ۷۰۰ هزار سند محرمانه مربوط به فعالیت‌های ارتش آمریکا به ویژه در عراق و افغانستان در سایت ویکی‌لیکس، با ۱۷۵ سال زندان مواجه است.

به گفته امضاکنندگان این فراخوان که رهبران اتحادیه‌های روزنامه‌نگاران فرانسوی، بریتانیایی، آلمانی، اسپانیایی و استرالیایی از جمله آنها هستند، تصمیم دولت بریتانیا مبنی بر استرداد آسانژ به آمریکا، «تقص فاحش حقوق بشر» است و «بی‌اعتنایی کامل به آزادی مطبوعات» را نشان می‌دهد. بر اساس این گزارش، استرداد آسانژ عواقب جدی برای روزنامه‌نگاری تحقیقی خواهد داشت؛ زیرا هرگونه استناد از اسناد طبقه‌بندی شده یا محرمانه می‌تواند تحت پیگرد قانونی قرار گیرد.

در اسناد منتشر شده آسانژ بیش از ۲۵۰ هزار سند رسمی و محرمانه از دخالت‌ها و تلاش آمریکا برای منزوی کردن ایران وجود داشت.

تصمیم دولت بریتانیا درباره آسانژ درحالی گرفته شده که این کشور از سوی سازمان‌های حقوق بشری و افکار عمومی بدشد تحت فشار است که موافقت با استرداد نامبرده به آمریکا ناقض آزادی بیان خواهد بود. کمیسر حقوق بشر اتحادیه اروپا ماه پیش در نامه‌ای به وزیر کشور بریتانیا هشدار داد که استرداد بنیانگذار سایت افشاگر ویکی‌لیکس، تاثیر وحشتناکی بر آزادی رسانه‌ها خواهد داشت و در نهایت می‌تواند مطبوعات را در انجام وظیفه خود به‌عنوان تامين‌کننده اطلاعات و ناظر عمومی در جوامع دموکراتیک مختل کند. روز گذشته نیز سخنگوی وزارت خارجه چین به پرونده استرداد آسانژ به آمریکا اشاره کرد و گفت استانداردهای دوگانه آمریکا در برخورد با آزادی بیان آشکار شده است.

رویداد

تجارت برتانیا با شورای همکاری خلیج فارس

بریتانیا روز چهارشنبه با شش کشور عربی حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان در مورد توافق جدید تجارت آزاد مذاکره می‌کند و سازمان‌های خبریه هم به لندن هشدار داده اند که مسائله از حقوق بشر را در این گفت وگوها نادیده نگیرد.

به گزارش رویترز، «آن ماری ترولیان» وزیر تجارت بریتانیا برای آغاز این مذاکرات با شورای همکاری خلیج فارس متشکل از بحرین، کویت، عمان، قطر، امارت متحده عربی و عربستان به ریاض سفر می‌کند. در سال ۲۰۲۱ مجموع مبادلات تجاری بریتانیا با شورای همکاری خلیج فارس ۳۳.۱ میلیارد پوند (۴۰۳۵ میلیارد دلار) ارزش گذاری شد که ۱۱ میلیارد پوند از این رقم متعلق به تجارت با عربستان بود.

این چهارمین مجموعه مذاکرات در مورد توافق تجارت آزاد است که بریتانیا در سال جاری پس از هند، کانادا و مکزیک آغاز کرده است.

براساس اعلام لندن، توافق با شورای همکاری خلیج فارس می‌تواند تعرفه‌ها بر صادرات نوشیدنی و مواد غذایی بریتانیا به این منطقه را که سال گذشته ۶۲۵ میلیون پوند بود، حذف کند یا کاهش دهد و همچنین به نفع خدمات مالی است.

درحالی که ذخایر نفت و گاز خلیج فارس در هیچ توافقی گنجانده نمی‌شود، تولید و زنجیره تامین برای این بخش به مذاکره گذاشته می‌شود. وزارت تجارت بریتانیا اعلام کرده است که این مذاکرات به کشورهای حاشیه خلیج فارس کمک می‌کند از اتکا به نفت به بخش‌های دیگری تنوع بخشند و تعرفه‌ها را بر برخی اقلام بردارند.

این در حالی است که نهادهای مدافع حقوق بشر هشدار داده اند که هیچ توافقی با الزامات حقوق بشری را برابری جنسیتی همراه نیست.

اکنومیک

فروپاشی اقتصاد سریلانکا

رانیل ویکرم سینگ نخست وزیر سریلانکا روز چهارشنبه به مجلس این کشور اعلام کرد، ما در موقعیتی فراتر از بحران کمبود گاز و نفت و برق و غذا هستیم و اقتصاد ما به طور کامل فرو پاشیده است. به گزارش اکنومیک تایمز، رانیل ویکرم سینگ، نخست‌وزیر سریلانکا که با حفظ سمت وزیر دارایی این کشور نیز هست و وظیفه تثبیت اقتصاد را بر عهده دارد، به مجلس این کشور اعلام کرد، ما در موقعیتی فراتر از بحران کمبود گاز و نفت و برق و غذا هستیم. اقتصاد ما به طور کامل فرو پاشیده‌ است، این جدی ترین مشکل ما تا امروز است. ویکرمسینگ اضافه کرد: شرکت نفت سیلون اکنون ۷۰۰ میلیون دلار وام داده است، در نتیجه هیچ کسورنی یا سازمانی در دنیا، نمی‌خواهد به ما نفت بفروشد. آنها مخالف هستند که در ازای پول نقد به ما نفت بدهند. دولت هیچ کاری در این زمینه نمی‌تواند انجام بدهد و ظرفیت روابط خارجی سریلانکا نابود شده است. ما اکنون نشانه‌هایی از فروپاشی احتمالی دولت را می‌بینیم. سریلانکا در این مدت با حمایت خط اعتباری ۴ میلیارد دلاری هند، حفظ شده است اما هند نمی‌تواند برای مدت طولانی کشور را سر پا نگه دارند.

دولت سریلانکا قبلا اعلام کرده بود که بابزرداشت ۷ میلیارد دلار بدهی خارجی خود که سررسید آنها برای سال ۲۰۲۲ است را به حالت تعلیق درآورده است تا نتیجه مذاکرات با صندوق بین‌المللی پول مشخص شود. سریلانکا تا سال ۲۰۲۶ باید به طور متوسط سالانه ۵ میلیارد دلار بدهی خود را بپردازد.

به گزارش ایرنا، سریلانکا با جمعیت ۲۲ میلیون نفری در حال مذاکره برای بسته وام به ارزش ۳ میلیارد دلار از صندوق پول جهانی به علاوه کمک‌های مالی از کشورهایی مانند چین، هند و ژاپن است. پیش‌تر به دنبال اعتراض‌های مردمی گسترده علیه کمبود مواد غذایی و سوخت در سریلانکا، دولت این کشور دسترس‌ی به شبکه‌های اجتماعی را مسدود و مقررات منع رفت و آمد وضع کرد. اعضای هیئت دولت، دسته جمعی استعفا دادند. ماهیندا راجاپاکسا، پس از درگیری‌های خشونت‌آمیز بین هوادارانش و معترضان ضد دولتی که ۷۸ زخمی برجای نهاد، استعفای خود را اعلام کرد. در جریان خشونت‌ها، بیش از ۵ نفر از جمله یکی از اعضای حزب حاکم در این کشور کشته و بیش از ۲۰۰ نفر مجروح شدند. بحران مالی ناشی از شیوع کرونا، اقتصاد این کشور را متوقف کرده و سررسید بدهی‌ها دلار بدهی خارجی، اقتصاد آن را در آستانه ورشکستگی قرار داده است. ذخایر ارزی سریلانکا در ۳ سال گذشته حدود ۷۰ درصد کاهش داشته و این کشور از صندوق بین‌المللی پول و کشورهای چین و هند درخواست وام کرده است. از سوی دیگر کاهش درآمدهای حوزه گردشگری، سررسید بدهی‌های کلان این کشور ۲۲ میلیون نفری با فشار با اقتصادی ۸۰ میلیارد دلاری به چین و دیگر کشورهای، اجبار دولت به کاهش مالیات و حمایت از بازارهای داخلی که از کرونا صدمه دیده‌اند، باعث شده است که دولت با کمبود شدید منابع مالی مواجه شود.